
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.357 Segunda-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2020

Período: 28.09 a 01.10.2020.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: participar do treinamento do novo módulo de agendamento am-
bulatorial SER – Serviço Estadual de Regulação (Ambulatorial) que ocor-
rerá nas dependências do HRPA/Redenção, além de reunir equipe da CRR/
DOCA e municípios a fi m de receber diretrizes e participar do andamento 
do retorno das atividades ambulatoriais do HRPA pós-pandemia de Co-
vid-19.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 584161

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº64 DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5.319/2019-CCG 
de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
34068 de 20/12/2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor FRANCISCO ALVES DA SILVA NETO matricu-
la nº57200855-2, lotado no Escritório Regional/13°CRS para responder 
pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 28.09 a 
01/10/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 21/09/2020
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 584014

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/13ºCRS/2020
ATO DECLARATÓRIO
Processo nº 2020/741273
Diretoria Administrativa e Financeira do 13º Centro Regional de Saúde, 
comunica a Aquisição de Gás Medicinal, por meio de Dispensa de Licitação, 
em com fundamento no Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei 
Federal nº 13.979/2020 e Lei Estadual nº 609/2020, razão pela qual se 
encaminham os autos para deliberação superior e ratifi cação de acordo 
com o Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, para atender as necessidades 
do Hospital de Pequeno Porte de Oeiras do Pará do 13ºCRS, através da 
empresa: B. DE M RODRIGUES & CIA LTDA (CNPJ Nº 03.394.320/0001-61) 
no valor de R$ 24.000,0 (vinte e quatro mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908288, Natureza de Despesa: 3390-
30, Fonte: 0132000000
Cametá (Pá), 25 de Setembro de 2020
Antônio Farias Xavier Neto
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS

Protocolo: 584127

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

ATO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa nº 054/2020
Processo nº 2020/741273
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde RATIFICA o Ato Declarató-
rio da Diretoria Administrativa e Financeira de DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
para Aquisição de Gás Medicinal, com fundamento no Art. 24, Inciso IV, 
da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 13.979/2020 e Lei Estadual 
nº 609/2020 de acordo com a justifi cativa apresentada, para atender as 
necessidades do Hospital de Pequeno Porte de Oeiras do Pará, 13ºCRS.
Cametá (Pá), 25 de Setembro de 2020
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º CRS

Protocolo: 584129

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2019-HOL
Data Assinatura:18/09/2020
Processo nº: 2020/257.459
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.

Vigência: 20/09/2020 a 19/09/2021
Valor total do Aditivo: R$ 164.499,96 (cento e sessenta e quatro mil qua-
trocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: AMBIENTIS RADIOPROTEÇÃO LTDA
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral
 

Protocolo: 583935
TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 174/2018-HOL
Data Assinatura:16/09/2020
Processo nº: 2020/257.504
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 17/09/2020 a 16/09/2021
Valor total do Aditivo: R$ 681.985,91 (seiscentos e oitenta e um mil, nove-
centos e oitenta e cinco reais e noventa e um centavos)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLINICA DR. PAULO CORDEIRO 
AZEVEDO LTDA
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral
 

Protocolo: 583932

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°057/2020 – HOL
SRP Nº036/2020
Objeto: Aquisição de Suprimentos para diversos setores do Centro de Aná-
lises Clínicas com o fornecimento de equipamentos autoanalisadores em 
comodato
Data da Abertura:08/10/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 25 de setembro de 2020
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 584119

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01354
Valor: R$ 10.942,80 
Data de Emissão: 04/09/2020
Processo nº 2020/44118
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2020
Objeto: Fornecimento de solução para captação, conservação e manuten-
ção de órgão transplantados.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0349008172 
Contratado: CONTATTI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 90.108.283/0001-82
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 584300
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01420
Valor: R$ 140.600,00 
Data de Emissão: 21/09/2020
Processo nº 2019/74557
Origem: Pregão Eletrônico nº 088/2019
Objeto: Fornecimento de material técnico consumível p Labor. Biologia Mo-
lecular.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269 
Contratado: MOBIUS LIFE SCIENCE IND. E COM. DE PROD. P LABORAT LTDA
CNPJ: 04.645.160/0001-49
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 584349
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01428
Valor: R$ 1.478,00 
Data de Emissão: 21/09/2020
Processo nº 2019/364026
Origem: Pregão Eletrônico nº 002/2020
Objeto: Aquisição de material plástico consumível p o laboratório de bio-
logia molecular.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269 
Contratado: VITRALAB EQUIP. E SUP. PARA LABORATÓRIO E HOSP. EIRELI
CNPJ: 13.440.815/0001-33
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 584309
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01426
Valor: R$ 3.540,00 
Data de Emissão: 21/09/2020
Processo nº 2019/135495


